
Urząd Miejski w Łomiankach
https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/2851,Obnizamy-taryfy-za-wode-i-scieki.html
02.07.2024, 23:37

Obniżamy taryfy za wodę i ścieki

Z czego wynikają wysokości taryf w Łomiankach? Wprost z ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, gdzie koszty realizacji inwestycji wodno-
kanalizacyjnych w ostatnich 4 latach miały wpływ na wysokość taryf. Niestety ma to też
związek z wieloletnimi zaniedbaniami poprzednich kolejnych władz, które powinny szybciej
budować sieć wod-kan, a tego nie robiły.

Obniżamy taryfy za wodę i ścieki

Z czego wynikają wysokości taryf w Łomiankach? Wprost z ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i
zbiorowym odprowadzaniu ścieków, gdzie koszty realizacji inwestycji wodno-kanalizacyjnych w
ostatnich 4 latach miały wpływ na wysokość taryf. Niestety ma to też związek z wieloletnimi
zaniedbaniami poprzednich kolejnych władz, które powinny szybciej budować sieć wod-kan, a tego nie
robiły.

Nadrabianie zaległości po poprzednikach spowodowało, że w krótkim czasie zrealizowany przez nas
projekt unijny „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Łomianki – etap I i II"
ma i będzie miał przez najbliższe lata wpływ na amortyzację, a ta wprost będzie wpływać na nasze
taryfy aż do czasu jej pełnego odliczenia.



W ostatnich 2 latach gmina prowadziła szereg akcji informacyjnych zachęcających do przyłączenia się
do sieci kanalizacyjnej. W sumie podłączyliśmy ponad 1 900 posesji, czyli ponad 9 000 osób do
miejskiej sieci kanalizacyjnej i ponad 6 500 osób do miejskiej sieci wodociągowej. Przyłączenie tak
dużej ilości osób spowodowało obniżenie kosztu jednostkowego, co umożliwiło obniżenie taryf. Chociaż
zmiany nie są wielkie, to jednak w skali roku odczujemy je wszyscy.  Obniżenie kosztu
jednostkowego dla gospodarstw domowych kształtuje się na poziomie 19 gr brutto w
przypadku m3 wody oraz 31 groszy brutto w przypadku m3 odprowadzanych ścieków.

Na sesji w dniu 16 listopada br. Rada Miejska w Łomiankach - na wniosek burmistrza - podjęła uchwałę
o zastosowaniu dopłat, tak aby każdy mieszkaniec korzystający z usług ZWIK odczuł zmniejszenie taryf
bezpośrednio w swoich rachunkach. Z treścią uchwały można zapoznać się TUTAJ.
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